6

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.10.2021

          №  402
О внесении изменений в приложение к распоряжению
Администрации Колпашевского района от 30.03.2020 № 119
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Колпашевский район» на 2020-2021 годы»
В соответствии с пунктом 27 Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации Колпашевского района от 30.03.2020 № 119 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Колпашевский район» на 2020-2021 годы» (в редакции распоряжения Администрации Колпашевского района от 07.10.2020 № 388) следующие изменения:

1) в таблице I. Перечень товарных рынков на территории муниципального образования «Колпашевский район», приоритетных для содействия развитию конкуренции:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

	«5
	Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
	Работы по благоустройству территории Колпашевского городского поселения в 2020 году выполнялись 3 хозяйствующими субъектами частной формы собственности.

В рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Колпашевский район» на 2018-2022 годы» в 2020 году выполнены работы по благоустройству четырёх общественных территорий:

1. Благоустройство сквера по ул. Кирова, 28, г. Колпашево;

2. Благоустройство территории около Колпашевского Краеведческого музея по ул. Ленина;

3. Благоустройство территории «Сквер с детской игровой площадкой в с. Тогур, ул. Советская»;

4. Благоустройство территории, расположенной по ул. Белинского в г. Колпашево (от ул. Ленина до ул. Комсомольская).

За счёт средств муниципального образования «Колпашевский район» выполнены работы по благоустройству общественной территории по адресу: г. Колпашево ул. Кирова, 43.

Финансирование благоустроительных работ составило 25,165 млн. руб., в том числе за счёт средств субсидии из областного бюджета – 22,648 млн. руб.

В 2021 году планируется выполнить благоустройство не менее четырёх общественных территорий - благоустройство сквера по ул. Кирова, 28, г. Колпашево; благоустройство территории по ул. Белинского в г. Колпашево (от ул. Ленина до ул. Комсомольская); благоустройство тротуара по ул. Белинского в г. Колпашево (от ул  Кирова до ул. Ленина); благоустройство территории «Пристанская площадь» в г. Колпашево.

          »;
б) пункт 10 изложить в следующей редакции:
	«10
	Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования)
	Согласно статистической информации по состоянию на 01.01.2020 протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения – 381,3 км, в том числе с твёрдым покрытием – 310,4 км, из них с усовершенствованным покрытием – 70,9 км.

Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствует 14,85 %.

Содержание и ремонт автомобильных дорог осуществляется муниципальными образованиями в рамках заключенных контрактов. На территории Колпашевского района за последние три года 12 предприятий осуществляли деятельность по содержанию и ремонту автомобильных дорог.

В рамках реализации государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области»  в 2020 году были выполнены работы по ремонту 3,7 км автомобильных дорог общего пользования местного значения.

          »;

2)  в таблице II. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на муниципальных товарных рынках:

а) подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
	«3.1
	Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в Колпашевском районе
	Приведение в нормативное состояние сетей теплоснабжения и инженерных сетей
	Выполнение капитального ремонта, ремонта, реконструкции сетей теплоснабжения и инженерных сетей, м:

2020 г. –  800
2021 г. - 323
	2020-2021 гг.

	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре,

отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

         »;
б) подпункт 3.2 пункта 3 исключить;
в) подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
	«5.1
	Реализация программы «Формирование современной городской среды»
	Благоустройство мест массового отдыха, общественных территорий
	Обустройство общественных территорий, ед.:

2020 г. – 4

2021 г. – 4
	2020-2021 гг.
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре,

отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

»;

г) подпункт 7.1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

	«7.1
	Организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования «Колпашевский район»
	Наличие автобусного сообщения с отдалёнными населенными пунктами Колпашевского района
	Количество утверждённых  маршрутов между поселениями в границах муниципального образования «Колпашевский район», ед.:

2020 г. – 7

2021 г. – 7
	2020-2021 гг.
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре,

отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

»;

д) подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

	«10.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области»
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Выполнение капитального ремонта, ремонта и реконструкции автомобильных дорог местного значения, км.:

2020 г. – 3,7

2021 г. – 3,7
	2020-2021 гг.
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре, отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

»;
е) подпункт 11.1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
	11.1
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение землеустроительных и кадастровых работ преимущественно конкурентным способом
	Развитие конкурентной среды за счёт проведения конкурсных процедур
	Увеличение доли стоимости муниципальных контрактов на выполнение кадастровых работ, заключенных конкурентным способом, по отношению к общей стоимости муниципальных контрактов на выполнение землеустроительных и кадастровых работ, %:

2020 г. – 45%

2021 г. - 45%
	2020-2021 гг.
	Первый заместитель Главы Колпашевского района,

МКУ «Агентство»

»;
3) таблицу III. Системные мероприятия, направленные на развитие конкурентной среды в муниципальном образовании «Колпашевский район» (в соответствии с п. 30 Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р (далее – Стандарт развития конкуренции)) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
	«8.1. Повышение в субъекте Российской Федерации цифровой грамотности населения, государственных гражданских служащих и работников бюджетной сферы в рамках соответствующей региональной программы  (п. 30 «м» Стандарта развития конкуренции)

	8.1.1
	Реализация муниципального проекта «Цифровая образовательная среда»
	Создание условий для внедрения к 2022 году современной и безопасной цифровой образовательной среды, обеспечивающей формирование ценности к саморазвитию и самообразованию у обучающихся общеобразовательных организаций, путём обновления информационно-коммуникационной инфраструктуры, подготовки кадров, создания федеральной цифровой платформы
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 11 образовательных организациях Колпашевского района по состоянию на 01.01.2022
	2021г.
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам,

Управление образования Администрации Колпашевского района

».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его официального опубликования.

И.о.Главы района

     А.Б.Агеев
Т.Д.Ушакова

5 02 21